Para ulama di seluruh negara Islam telah menerima hadis ini dan
menjadikannya sebagai dasar hukum bahwa tidak boleh seorang perempuan menjadi pemimpin
laki-laki dalam bidang kepemimpinan publik (Yusuf, Q dalam Khoer, dkk., 2022). Pendapat ini pun
ditegaskan oleh al-Baghawi (W. 516 H/1122 M), jika perempuan tidak sah menjadi pemimpin. Di
sisi lain, al-Baghawi (W. 516 H/1122 M) menegaskan, ketidakbolehan perempuan menjadi
pemimpin disebabkan karena seorang pemimpin harus keluar dan berjuang demi bangsa, serta
harus mampu mengatur segala urusan masyarakatnya dengan baik. Tidak mungkin seorang wanita
melakukan hal seperti itu jika dia adalah makhluk yang lemah (al-Baghawi dalam Mubarak, 2019).